MOÇÃO Nº. 0025/18

Moção de Aplausos e Congratulações à Diretora Municipal de Cultura, Sra. Valquíria Silva
Santos; ao Secretário Municipal de Educação, Profº. João Marques Gouvêa Neto; bem
como a todos os professores da rede municipal de ensino envolvidos na realização do
desfile de aniversário de 123 anos da nossa cidade de Guariba.

                              Proposição redigida por Victor Hugo Garavello Varella

                              Lida na Sessão de 01/10/2018                                 Despacho em 01/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Diretora

Municipal de Cultura, Sra. Valquíria Silva Santos; ao Secretário Municipal de Educação,

Profº. João Marques Gouvêa Neto; bem como a todos os professores da rede municipal de

ensino envolvidos na realização do desfile de aniversário de 123 anos da nossa cidade de

Guariba.

JUSTIFICATIVA:

 Parabenizo a todos os profissionais envolvidos na realização desse tradicional e

importante evento de nossa cidade, ressaltando o papel de todos que não mediram

esforços e se dedicaram com afinco para que fosse possível a realização de mais um ano

desse evento de forma impecável.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de outubro de 2018.

Roberto Luiz Carósio

Dr. Carósio (PR) - Autor